
КРПНШШК
H I  Н  М  ТОНШАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ ГАЗЕТА

Выходит с 1935 г.

2 0 1 2
ФЕВРАЛЬ

11
СУББОТА

№  14 (9631)

НОМЕРЕ

СЕМИНАР

С ГЛАВАМИ 
0  ГЛАВНОМ

В райадминистрации про
шел семинар с главами посел
ковых и сельских администра
ций. Поводом для его проведе
ния послужили вопросы, кото
рые были вынесены на рас
смотрение.

A. В. Кузнецов дал очень 
важную информацию о прове
дении первого энергетическо
го обследования в соответствии 
с федеральным законом «Об 
энергосбережении и о повы
шении энергетической эффек
тивности и о внесении измене
ний в отдельные законодатель
ные акты Российской Федера
ции».

B. Ю. Михалицын говорил о 
другой актуальной проблеме— 
сбор платежей за предоставлен
ные жилищно-коммунальные 
услуги на территориях поселе
ний.

Н. А. Лебедев познакомил с 
изменениями правил санитар
ного содержания территорий в 
соответствии с приказом Ми
нистерства регионального раз
вития РФ «Об утверждении ме
тодических рекомендаций по 
разработке норм и правил по 
благоустройству территорий 
муниципальных учреждений».

Все рассматриваемые воп
росы требуют внимания и ре
шения. Именно такая задача и 
поставлена перед главами адми
нистраций.

ВЫ СТАВКА^
25 лет сотруднича

ют Тоншаевский крае
ведческий музей и ма
стер объемной резьбы 
по дереву К. Т. Корб.

2 стр.

ТЕЛЕВИДЕНИЕ
Программа пере

дач с 13 по 19 фев
раля.

3 стр.

РЕКЛАМА
Для вас, читатели: 

поздравления, объявле
ния, полезная информа
ция.

4 стр.

ЧИТАТЕЛИ СПРАШИВАЮТ

Право - за родителями
Со вторника этой недели учащимся Тоншаевской школы 

было велено приходить на уроки с 10 часов утра. Понятно, 
что они третью неделю в связи с морозами не посещают шко
лу, отстанут от программы... И мы, разумеется, понимаем, 
что учиться надо, но к 10 часам столбик термометра не под
нимается совсем. Как было, допустим, -33, так и остается. 
Неужели и при такой температуре мы должны отправлять 
детей в школу? Может, уроки начинать не с 10, а с 12 часов, 
когда все-таки на улице становится потеплее?

Обеспокоенные родители учащихся 
Тоншаевской школы.

С этим вопросом мы обра
тились к директору Тон
шаевской школы Е. Г. 

Смирновой.
- Действительно, в школе 

был издан приказ о посещении 
детьми учебных занятий с 10 
часов утра вплоть до субботы, 
11 февраля, то есть сегодня. Мы 
должны учиться, чтобы не от
стать от школьной программы.

Уроки сокращены до 40 ми
нут, короче стали перемены, 
сокращена группа продленно
го дня, нет прогулок, так как на 
улице холодно.

Уроки идут по расписанию. 
Питание организовано в 

прежнем режиме.
Первоклассники у нас отды

хают на вторых зимних, фев
ральских, каникулах, которые 
им положены по уставу школы.

Родителям не стоит беспо
коиться, так как за ними оста
ется право направлять или нет

ребенка при низкой темпера
туре в школу. Отсутствие на уро
ках никому не ставится. К тому 
же дети могут прийти, допустим, 
ко второму или третьему уроку, 
когда на улице станет теплее.

Если же начало занятий бу
дет с 12 часов дня, как предла
гают родители, то когда же они 
закончатся?!

Кстати, и в сильные морозы 
в школе всегда были учащиеся, 
от 15 до 30 человек. Для кого- 
то это была дополнительная 
возможность позаниматься.

ОТ РЕДАКЦИИ: Конечно, 
если бы учащиеся посещали 
школу с 12 часов дня, было бы 
намного удобнее. И детям не 
так холодно идти, и у родителей 
была бы возможность во вре
мя обеденного перерыва одеть 
их потеплее. А уроки у них бы 
закончились в 17 часов. Не так 
уж и поздно.

КСТАТИ

СНОВА ХО Л О Д
Аномально холодная пого

да со среднесуточными зна
чениями температуры возду
ха ниже средних многолетних 
значений на 7 градусов и бо
лее ожидается в Нижегород
ской области 11 — 13 февра
ля.
^ Р % б  этом сообщает ГУ 

|МЧС России по Нижего- 
Щ ш Р  родской области.

Главное управление МЧС 
России по Нижегородской об
ласти рекомендует нижегород- 
цам по возможности воздер-

жаться от длительного пребы
вания на улице, особенно вни
мательно следить за детьми; 
быть предельно осторожными 
в обращении с открытым ог
нем; особое внимание уделить 
печному отоплению и бытовым 
электроприборам, полностью 
исключить эксплуатацию неис
правного и самодельного обо
рудования, не перекаливать 
печи и не перегружать элект
росеть; по возможности воз
держитесь от поездок на лич
ном транспорта____________

ПЕНСИИ
ВЫРОСЛИ
С 1 февраля 2012 года в со

ответствии с постановлением 
Правительства РФ на 7 про
центов повысились трудовые 
пенсии (по старости, инвалид
ности, по случаю потери кор
мильца). При этом увеличению 
подлежал весь размер пенсии 
полностью.

В Нижегородской области 
трудовые пенсии получа
ют свыше 950 тысяч чело
век, в Тоншаевском районе - 

4033 человека.
В среднем прибавка к пен

сии с учетом индексации соста
вила 600 рублей. Таким обра
зом, у нас средняя трудовая 
пенсия теперь составляет 7923 
рубля.

Наш корр.

V

Как отметил исполняющий 
обязанности председате
ля Законодательного Со
брания Евгений Морозов 

(фракция «Единая Россия»), 
необходимость корректи
ровки бюджета 
вызвана увеличе
нием расходов на 
повышение зара
ботной платы ра
ботникам дошколь
ных образователь
ных учреждений и 
дошкольных групп 
при школах и шко
лах-детских садах 
на 15% с 1 января.
На эти цели допол
нительно будет направлено 
286 млн. 309,7 тыс. рублей.

Зарплата будет увеличена 
воспитателям, музыкальным 
руководителям, инструкторам 
по физической культуре, учите- 
лям-дефектологам, учителям- 
логопедам, педагогам-психоло-

Это не последнее повышение 
уровня оплаты труда работникам 
бюджетной сферы в этом году, с 
1 сентября 2012 года на 30% будет 
,/ооличена зарплата педагогическим 

ютникам детских домов.

гам, социальным педагогам, 
педагогам-организаторам, пе

дагогам дополнительного об
разования, младшим воспита

телям, помощникам воспита
теля. Всем остальным работ
никам детских садов зара
ботная плата будет повыше
на с 1 октября 2012 года.

Евгений Морозов также 
добавил, что это не после
днее повышение уровня оп
латы труда работникам бюд
жетной сферы в этом году, с 
1 сентября 2012 года на 30% 
будет увеличена зарплата пе- 
дагогическим работникам 

детских домов.

------------------- ФИНАНСЫ--------------------

Поддержали
единогласно

9 ф евраля прош ло внеочередное заседание За
конодат ельного Собрания Нижегородской обла
сти. Депут ат ы  регионального парламент а еди
ногласно приняли в двух чтениях закон «О внесе
нии изменений в област ной бюджет на 2012 год».

В ОБЛАСТИ

Организованприемграждан
27 февраля в 14.00 в при

емной граждан регионально
го парламента председатель 
Законодательного Собрания 
Нижегородской области, ру
ководитель фракции «Еди
ная Россия» Евгений Лебе
дев проведет личный прием 
граждан.

Желающие 
прийти на при
ем должны 
предваритель
но подать 
п и с ь м е н н о е  
заявление и 
необходимые 
документы. За
пись на прием производится 
ежедневно с 9.00 до 17.00 
(кроме субботы и воскресе
нья) на основании письменно
го заявления гражданина по 
адресу: г. Нижний Новгород, 
Кремль, корпус 2, кабинет 31.

Справки по телефонам: 
439-18-84, 439-06-69.



I

«Край Родной»
№  14 (9631) 11 февраля 2012 года

ВЫСТАВКА
Надежда КИВЕРИНА

Сделано с любовью
- К акие и н тер есн ы е  

скульптуры!
25 лет сотрудничаю т  

Тоншаевский районный  
краеведческий музей и 
мастер объемной резьбы  
по дереву К. Т. Корб из 
Ошминского. И, конеч
но, выставка работ это
го скульптора здесь да
леко не первая.

Кстати, а самая первая 
подарена мастером му
зею и постоянно здесь 

действует. Но несмотря на то, 
что творения К онстантина 
Тимофеевича мы видели не раз 
и можем в любое время лицез
реть их в музее, они не пере
стают удивлять и восхищать.

1 февраля у К. Т. Корба был 
юбилей, ему исполнилось 65 
лет. Этому знаменательному 
событию и посвящена выстав
ка его новых работ «Природа 
и фантазия» в музее. Она от
крылась в конце минувшей не
дели.

Открыла новую экспози
цию , поздравила мастера с 
юбилеем и выразила благо
дарность за сотрудничество 
директор музея Т П. Колесни
кова.

С поздравлениями, добры
ми словами пожеланий и при
знательности и ,конечно, по
дарками на открытие экспози
ции к  К. Т. Корбу пришли за
ведующая районным отделом 
культуры И. Л. Кованева и за
ведующая Шахунским выста
вочным залом Г. В. Антипи
на.

За мастером в деле собрав
шиеся могли понаблюдать по 
фильму «Откровение» Ната
льи Воронцовой. Любопытно 
было посмотреть, как К он
стантин Тимофеевич отправ
ляется в лес, ищет каповые на
росты, срубает их, а потом мо
жет сразу же на месте опреде-

ф С юбилеем, Константин Тимофеевич!

ф Лебедушка. ф Налим промахнулся!

лить, что из этого получится. 
Прямо в лесу на глазах у зри
телей у него родилась идея 
будущей фигурки. Потом он 
эти «клады» несет домой, вы
резает, шлифует, покрывает

лаком... И получается чудо, 
которым мы любуемся и вос
хищаемся.

М ногие п р о и зведен и я  
К онстантина Тимофеевича 
живут далеко за пределами

- ОФИЦИАЛЬНО -

нашего района, в музеях (к 
примеру, бюст П уш кина в 
Б о л д и н е), учреж дениях и 
просто домах. Не только на
шей необъятной, но и за гра
ницей. Дарят свое тепло, доб

рую энергетику и любовь, вло
женную в них умелыми рука
ми и позитивными мыслями.

Талантливый человек та
лантлив во всем! Вот и Кон
стантин Тимофеевич не толь
ко творит чудеса из дерева, но 
и пишет стихи. Со сборником 
его лирических произведений 
«Оставьте мне мечту о рае» 
можно познакомиться в Тон- 
шаевской центральной биб
лиотеке, где он и был создан.

Конечно, в этот день было 
много воспоминаний. О са
мой первой работе, которая 
называлась «Джин, выходя
щий из кувшина», об участии 
в различных конкурсах, в том 
числе и во Всероссийском, 
куда Константин Тимофеевич 
попал в первый раз и сразу 
оказался в призерах. И при
ехал не с готовым изделием, а 
как и полагалось по условиям 
конкурса, мастерил прямо на 
глазах у публики и жюри. Тог
да ему присудили второе мес
то.

С особой гордостью за мужа 
рассказывала об этом супруга 
Константина Тимофеевича — 
Галина Владимировна, его по
мощница и вдохновительни
ца, которая сопровождает его 
во всех поездках, помогает в 
организации выставок. Кста
ти, в день открытия этой но
вой экспозиции, 3 февраля, у 
Галины Владимировны был 
День рождения. И ей вполне 
заслуженно был преподнесен 
букет цветов.

У семьи Корб трое взрослых 
сыновей, и один из них так же, 
как и папа, увлекся искусст
вом резьбы по дереву. Значит, 
дело будет жить! У талантли
вого мастера обязательно дол
жны быть продолжатели, а у 
мастерства, причем  такого 
необычного, - продолжение.

Зайдите в музей, подпитай- 
тесьдоброй энергетикой дере
вянных скульптур и любовью, 
вложенной в них творцом. 
_________________Фото автора.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 
ОДОШНУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 18 от 29.10.2007 года 

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА НА ТЕРРИТОРИИ 
ОДОШНУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА»

25.01.2012 г.
№ 53

С целью приведения нормативно
правовой базы представительного орга
на в соответствие, сельский Совет Одош- 
нурского сельсовета р е ш и л :

1. В соответствие с Налоговым кодек
сом Российской Федерации пункты 2, 3, 
4, 5, 10 решения сельского Совета 
Одошнурского сельсовета № 18 от 
29.10.2007 года «Об установлении зе
мельного налога на территории Одош
нурского сельсовета» признать утратив
шими силу.

2. Пункт 7 решения сельского Сове
та Одошнурского сельсовета № 18 от 
29.10.200/ года «Об установлении зе
мельного налога на территории Одош
нурского сельсовета» изложить в сле
дующей редакции:

«Установить, что для организаций и 
физических лиц, имеющих в собствен
ности земельные участки, являющиеся 
объектом налогообложения на терри
тории Одошнурского сельсовета Тонша- 
евского муниципального района Ниже
городской области, льготы, установлен
ные в соответствии со статьями 391,395 
Налогового кодекса Российской Феде
рации, действуют в полном объеме. В

соответствии с пунктом 2 статьи 387 
Налогового кодекса Российской Феде
рации:

освободить от уплаты земельно
го налога многодетные семьи в полном 
объеме налогооблагаемой базы по 
каждому налогоплательщику в отноше
нии земельных участков, предоставлен
ных для ведения личного подсобного 
хозяйства, садоводства и огородниче
ства или животноводства, а также дач
ного хозяйства.

По данным категориям налогопла
тельщиков льгота предоставляется по 
спискам администрации Одошнурского 
сельсовета Тоншаевского муниципаль
ного района Нижегородской области;

- предоставить льготы участникам 
Великой Отечественной воины, а также 
гражданам, на которых законодатель
ством распространены социальные га
рантии и льготы участников Великой 
Отечественной воины, в размере 100 %;

- предоставить льготы по уплате зе
мельного налога для государственных 
органов, органов местного самоуправ
ления, бюджетных, казенных и автоном
ных учреждений, финансируемых из 
бюджетов всех уровней.

3. Пункт 10 решения сельского Сове
та Одошнурского сельсовета № 18 от 
29.10.200/ года «Об установлении зе
мельного налога на территории Одош
нурского сельсовета» признать утратив
шим силу.

4. Настоящее решение подлежит 
опубликованию в средствах массовой 
информации.

5. Настоящее решение вступает в 
силу с 1 января 2013 года.

Глава местного самоуправления 
В.И.Главюк.

ОБ ОТМЕНЕ РЕШЕНИЯ ОДОШНУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
№ 27 от 21.10.2010 года «О внесении изменений»

25.01.2012 г.
№ 54

С целью приведения нормативно
правовой базы представительного орга
на в соответствие федеральному зако
нодательству Российской Федерации, 
законодательству Нижегородской обла
сти, Уставу муниципального образова
ния Одошнурский сельсовет, на основа
нии заключения Государственно-право
вого департамента Нижегородской об

ласти № 3046 от 06.12.2011 года сельс
кий Совет Одошнурского сельсовета 
решил:

1. Отменить решение Одошнурского 
сельсовета Тоншаевского муниципаль
ного района Нижегородской области 
№ 27 от 21.10.2010 года «О внесении 
изменений».

Глава местного самоуправления 
В.И.Главюк.

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СЕЛЬСКОГО СОВЕТА 
ОДОШНУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА № 14 от 13.05.2010 года 

«О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ»
25.01.2012 г.

№ 55
С целью приведения нормативно

правовой базы представительного орга
на в соответствие Закону Российской Фе
дерации от 09.12.1991 года № 2003-1 
«О налоге на имущество физических 
лиц», сельский Совет Одошнурского 
сельсовета р е ш и л :

1. Пункты 2, 4, 6 решения сельского 
Совета Одошнурского сельсовета № 14

от 13.05.2010 года «О налоге на имуще
ство физических лиц» признать утра
тившими силу.

2. Настоящее решение подлежит 
опубликованию в средствах массовой 
информации.

3. Настоящее решение вступает в 
силу с 1 января 2013 года.

Глава местного самоуправления 
В.И.Главюк.

1



ПРОГРАММА НА НЕДЕЛЮ т
Край Родной»

№  14 (9631) 11 февраля 2012 года

П О Н Е Д Е Л Ь Н И К  
13 Ф Е В Р А Л Я

ПЕРВЫЙ Ц
5.00 Новости
5.05 «Доброе утро»
9.00 Новости
9.20 «Контрольная за
купка»
9.50 «Жить здорово!»
10.50 «Право на защиту»
12.00 Новости
12.20 «Модный приго
вор»
13.25 «Понять. Про
стить»
14.00 Другие новости 

«Хочу знать»14.20 
15.00 Новости
15.20 Се15.20 Сес>иал «ОБРУ
ЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО» 
17.05 «Свобода и 
справедливость»
18.00 Вечерние новости 
18.15 Выборы-2012 
18.50 «Давай поженим
ся!»
19.55 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30 Сериал «МОСКОВ
СКИЙ ДВОРИК»
22.30 «Татьяна Тарасо
ва: «У меня не ледяное

Ж г«Познер»
0.30 Ночные новости _ 
0.50 Сериал «БЕЛЫЙ 
ВОРОТНИЧОК»
1.40. 3.05 Х/ф «БЕЙС
БОЛЬНАЯ ЛИХОРАД
КА»
3.00 Новости
3.35 «Шальные деньги»

ссия Э
5.00 Утро России
9.05 «С новым домом!»
10.00 «О самом глав
ном»
11.00 Вести
11.30 Вести-П ривол-

*150 Сериал «КУЛАГИН 
И ПАРТНЕРЫ»
13.00 Сериал «ТАИНЫ 
СЛЕДСТВИЯ»
14.00 Вести
14.30 В ести-П ривол- 
жье
14.50 Вести. Дежурная 
часть
15.05 Сериал «ЕФРОСИ
НЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ»
16.00 Вести
16.30 В ести-П ривол-
Ж Ь6
16.50 Сериал «КРОВИ- 
НУШКА»
17.50_Сериал «ХОЗЯЙКА 
МОЕЙ СУДЬБЫ»
18.55 «Прямой эфир»
20.00 Вести
20.30 В ести-П ривол- 
жье
20.50 Спокойной ночи, 
малыши!
21.00 Сериал «20 ЛЕТ 
БЕЗ ЛЮБВИ»
22.55 Сериал «БАНКИ 
МИТЯЯ»
0.05 «Дежурный по стра
не». Михаил Жванецкий

5.55 «НТВ утром»
8.30 Сериал «МОРСКИЕ 
ДЬЯВОЛЫ»
9.30 Чрезвычайное 
происшествие
10.00 Сегодня
10.20 Чрезвычайное 
происшествие
10.55 «До суда»
12.00 Суд присяжных
13.00 Сегодня
13.25 Сериал «СУПРУ
ГИ»
15.30 Чрезвычайное 
происшествие
16.00 Сегодня
16.25 «Прокурорская 
проверка»
17.40 «Говорим и пока
зываем»
18.30 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.30 Сериал «ЧУЖОЙ 
РАЙОН»
21.25 Х/ф «КОДЕКС ЧЕ
СТИ»

23.15 Сегодня
23.35 Честный поне
дельник
0.25 «Школа злословия» 
1.10 Главная дорога 
1.45 Центр помощи «Ана
стасия»
2.35 «В зоне особого
§иска»

.10 Сериал «МОЛОДЫЕ 
И ЗЛЫЕ»
5.00 Сериал «ХОЛМ ОД
НОГО ДЕРЕВА»

В Т О Р Н И К  
14 Ф Е В Р А Л Я

ПЕРВЫЙ и
5.00 Новости
5.05 «Доброе утро»
9.00 Новости
9.20 «Контрольная за
купка»
9.50 «Жить здорово!»
10.50 «Право на защиту»
12.00 Новости
12.20 «Модный приго
вор»
13.25 «Понять. Про
стить»
14.00 Другие новости
14.20 «Хочу знать»
15.00 Новости
15.20 Сег>иал «ОБРУ
ЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО»
17.05 «Свобода и 
справедливость»
18.00 Вечерние новости 
18.15 Выборы-2012
18.50 «Давай поженим
ся!»
19.55 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30 Сериал «МОСКОВ
СКИЙ ДВОРИК»

22.30 «С ног на голову» 
23.35 Ночные новости 
0.00 Сериал «СЛЕД
СТВИЕ ПО ТЕЛУ»
0.50 Х/ф «СПЕЦАГЕНТ 
КОРКИ РОМАНО»
2.30, 3.05 Х/ф «ЗИЦ- 

ТЕЛЬ»ПРЕДСЕДА' 
3.00 Новости

Утро
9.05 «С новым домом!»
10.00 «О самом глав
ном»
11.00 Вести
11.30 Вести-П ривол- 
жьв
11.50 Сериал «КУЛАГИН 
И ПАРТНЕРЫ»
12.55 Сериал «ТАИНЫ 
СЛЕДСТВИЯ»
14.00 Вести
14.30 В ести-П ривол- 
жье
14.50 Вести. Дежурная 
часть
15.05 Сериал «ЕФРОСИ
НЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ»
16.00 Вести
16.30 В ести-П ривол-

16.50 Сериал «КРОВИ- 
НУШКА»
17.50£ериал «ХОЗЯЙКА 
МОЕЙ СУДЬБЫ»
18.55 «Прямой эфир»
20.00 Вести
20.30 В ести-П ривол- 
жье
20.50 Спокойной ночи, 
малыши!
21.00 Сериал «20 ЛЕТ 
БЕЗ ЛЮБВИ»
22.55 Сериал «БАНКИ 
МИТЯЯ»
0.00 «Дело генерала 
Корнилова. История од
ного предательства»
1.00 Вести +
1.20 «Профилактика»
2.30 «Честный детек
тив»
3.00 Горячая десятка
4.05 Сериал «Ч^1' *

5.55 «НТВ утром»
8.30 Сериал «МОРСКИЕ 
ДЬЯВОЛЫ»
9.30 Чрезвычайное про
исшествие
10.00 Сегодня
10.20 «Внимание, ро
зыск!»
10.55 «До суда»
12.00 Суд присяжных
13.00 Сегодня
13.25 Сериал «СУПРУ
ГИ»
15.30 Чрезвычайное 
происшествие
16.00 Сегодня
16.25 «Прокурорская 
проверка»
17.40 «Говорим и пока
зываем»
18.30 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.30 Сериал «ЧУЖОЙ 
РАЙОН»
21.25 Х/ф «КОДЕКС ЧЕ
СТИ»
23.15 Сегодня
23.35 «Крутые нуле
вые»
0.30 Сериал «ДЕТЕКТИВ 
РАШ»
1.30 Квартирный вопрос
2.35 «В зоне особого 
риска»
3.10 Сериал «МОЛОДЫЕ 
И ЗЛЫЕ»
5.00 Сериал «ХОЛМ ОД
НОГО ДЕРЕВА»

С Р Е Д А  
15 Ф Е В Р А Л Я

ПЕРВЫЙ Ц
5.00 Новости
5.05 «Доброе утро»
9.00 Новости
9.20 «Контрольная за
купка»
9.50 «Жить здорово!»
10.50 «Право на защиту»
12.00 Новости
12.20 «Модный приго
вор»
13.25 «Понять. Про
стить»
14.00 Другие новости
14.20 «Хочу знать»
15.00 Новости
15.20 Сериал «ОБРУ
ЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО»
17.05 «Свобода и 
справедливость»
18.00 Вечерние новости
18.50 «Давай поженим
ся!»
19.55 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30 Сериал «МОСКОВ
СКИЙ ДВОРИК»
22.30 Среда обитания. 
«Птица счастья»
23.35 Ночные новости 
0.00 «На ночь глядя» 
0.55, 3.05 Х/ф «БЕЗ 
ЛИЦА»
3.00 Новости
3.35 «Андрей Мягков. И 
никакой иронии судь
бы...»

РОССИЯ
5.00 Утро России 
9.05 «С новым домом!»
10.00 «О самом глав
ном»
11.00 Вести
11.30 Вести-Привол-

*150 Сериал «КУЛАГИН 
И ПАРТНЕРЫ»
13.00 Сериал «ТАЙНЫ 
СЛЕДСТВИЯ»

14.00 Вести
14.30 Вести-Привол- 
жье
14.50 Вести. Дежурная 
часть
15.05 Сериал «ЕФРОСИ
НЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ»
16.00 Вести
16.30 Вести-П ривол-

16.50 Сериал «КРОВИ- 
НУШКА»
17.50£ериал «ХОЗЯЙКА 
МОЕЙ СУДЬБЫ»
18.55 «Прямой эфир»
20.00 Вести
20.30 Вести-Привол-

20.50 Спокойной ночи, 
малыши!
21.00 Сериал «20 ЛЕТ 
БЕЗ ЛЮБВИ»
22.55 Сериал «БАНКИ 
МИТЯЯ»
0.00 «Александр Солже
ницын. Спасённое ин
тервью»
1.10 Вести +
1.30 «Профилактика» 
2.40 Х/ф «ВРАГ ГОСУ
ДАРСТВА №1»

5.55 «НТВ утром»
8.30 Сериал «МОРСКИЕ 
ДЬЯВОЛЫ»
9.30 Чрезвычайное про
исшествие
10.00 Сегодня
10.20 «Внимание, ро
зыск!»
10.55 «До суда»
12.00 Суд присяжных
13.00 Сегодня
13.25 Сериал «СУПРУ
ГИ»
15.30 Чрезвычайное 
происшествие
16.00 Сегодня
16.25 «Прокурорская 
проверка»
17.40 «Говорим и пока
зываем»
18.30 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.40 Сериал «ЧУЖОЙ 
РАЙОН»
20.45 Футбол. Лига чем
пионов УЕФА. «Зенит» 
(Россия) - «Бенфика» 
(Португалия)
22.65 Сегодня
23.15 Х/ф «КОДЕКС ЧЕ
СТИ»
1.10 Дачный ответ
2.15 «В зоне особого 
риска»
2.40 Сериал «МОЛОДЫЕ 
И ЗЛЫЕ»
4.30 «Лига чемпионов 
УЕФА. Обзор»
5.00 Сериал «ХОЛМ ОД
НОГО ДЕРЕВА»

Ч Е Т В Е Р Г  
16 Ф Е В Р А Л Я

ПЕРВЫЙ И
5.00 Новости
5.05 «Доброе утро»
9.00 Новости
9.20 «Контрольная за
купка»
9.50 «Жить здорово!»
10.50 «Право на защиту»
12.00 Новости
12.20 «Модный приго
вор»
13.25 «Понять. Про
стить»
14.00 Другие новости
14.20 «Хочу знать»
15.00 Новости
15.20 Сериал «ОБРУ
ЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО»
17.05 «Свобода и 
справедливость»
18.00 Вечерние новости
18.50 «Давай поженим
ся!»
19.55 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30.Сериал «МОСКОВ- 

...... ДВОРИК»
22.30 «Человек и закон»
скии
23.35 Ночные новости 
0.00 «В контексте»
0.55 Х/ф «ЖИЗНЬ ХУЖЕ 
ОБЫЧНОЙ»
2.50,3.05 Х/ф «ЛЮБИТЕ
ЛИ ИСТОРИИ»
3.00 Новости

5.00 Утро России
9.05 «С новым домом!»
10.00 «О самом глав
ном»
11.00 Вести
11.30 Вести-Привол-
Ж Ь6
11.50 Сериал «КУЛАГИН 
И ПАРТНЕРЫ»
12.55 Сериал «ТАИНЫ 
СЛЕДСТВИЯ»
14.00 Вести
14.30 В ести-П ривол- 
жье
14.50 Вести. Дежурная 
часть
15.05 Сериал «ЕФРОСИ
НЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ»
16.00 Вести
16.30 В ести-П ривол- 
жье
16.50 Сериал «КРОВИ- 
НУШКА»
17.50_Сериал «ХОЗЯЙКА
МОЕЙ с у д ь б ы »
18.55 «Прямой эфир»
20.00 Вести
20.30 В ести-П ривол- 
жье
20.50 Спокойной ночи, 
малыши!
21.00 Сериал «20 ЛЕТ 
БЕЗ ЛЮБВИ»
22.55 Сериал «БАНКИ 
МИТЯЯ»
0.00 «Игорь Сикорский. 
Витязь неба»
1.00 Вести +
1.20 «Профилактика»
2.30 Х/ф «ВРАГ ГОСУ
ДАРСТВА №1: ЛЕГЕН-

И ЗЛЫ

.00 Суд присяжных 

.00,16.00 Сегодня 

.25 Сериал «СУПРУ-

5.55 «НТВ утром»
8.30 Сериал «МОРСКИЕ 
ДЬЯВОЛЫ»
9.30 Чрезвычайное про
исшествие
10.00 Сегодня
10.20 «Медицинские тай
ны»
10.55 «До суда»
12.00 Суд-------
13!
ГИ»
15.30 Чрезвычайное 
происшествие
16.25 «Прокурорская 
проверка»
17.40 «Говорим и пока
зываем»
18.30 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.40 Сериал «ЧУЖОЙ 
РАЙОН»
20.45 Футбол. Лига Евро
пы УЕФА. «Локомотив» 
(Россия) - «Атлетик» 
(Испания)
22.55 Сегодня
23.15 Х/ф «КОДЕКС ЧЕ
СТИ»
1.15 «Всегда впереди. 
Санкт-Петербургский го
сударственный морской 
технический универси
тет»
2.10 «В зоне особого 
риска»
2.40 Сериал «МОЛОДЫЕ

4.30 «Лига Европы УЕФА. 
Обзор»
5.00 Сериал «ХОЛМ ОД
НОГО ДЕРЕВА»

П Я Т Н И Ц А  
17 Ф Е В Р А Л Я

ПЕРВЫЙ it
5.00 Новости
5.05 «Доброе утро»
9.00 Новости
9.20 «Контрольная за
купка»
9.50 «Жить здорово!»
10.50 «Право на защиту»
12.00 Новости
12.20 «Модный приго
вор»
13.25 «Понять. Про
стить»
14.00 Другие новости
14.20 «Хочу знать»
15.00 Новости
15.20 Сег>иал «ОБРУ
ЧАЛЬНОЕ КОЛЬЦО»
17.05 «Жди меня»

18.00 Вечерние новости 
18.50 «Поле чудес»
19.55 «Пусть говорят»
21.00 «Время»
21.30 «Две звезды»
23.00 «Прожекторперис- 
хилтон»
23.35 Х/ф «GENERATION 
П»
2.55 Х/ф «ОТВЕРЖЕН
НЫЕ»
4.55 «Хочу знать»

5.00 Утро России
9.05 Мусульмане 
9.15 «С новым домом!» 
10.10 «О самом глав
ном»
11.00 Вести
11.30 Вести-Привол- 
жье
11.50 Сериал «КУЛАГИН 
И ПАРТНЕРЫ»
13.00 «Мой серебряный 
шар»
14.00 Вести
14.30 Вести-П ривол- 
жье
14.50 Вести. Дежурная 
часть
15.05 Сериал «ЕФРОСИ
НЬЯ. ПРОДОЛЖЕНИЕ»
16.00 Вести
16.30 Вести-П ривол- 
жьв
16.50 Сериал «КРОВИ- 
НУШКА»
17.50_Сериал «ХОЗЯЙКА 
МОЕЙ СУДЬБЫ»

18.55 «Прямой эфир»
20.00 Вести
20.30 Вести-П ривол-

20.50 Спокойной ночи, 
малыши!
21.00 «Кривое зеркало» 
23.10 Х/ф «ЛЮБОВЬ ДО 
ВОСТРЕБОВАНИЯ»
1.15 Х/ф «КРАСНАЯ 
ПЛАНЕТА»
3.25 Сериал «ЧАК-3» 
4.20 «Городок»

5.55 «НТВ утром»
8.30 Сериал «МОРСКИЕ 
ДЬЯВОЛЫ»
9.30 Чрезвычайное 
происшествие
1Ь.00 Сегодня 
10.20 Спасатели
10.55 «До суда»
12.00 Суд присяжных
13.00 Сегодня
13.25 «Суд присяжных. 
Окончательный вер
дикт»
14.40 «Женский взгляд»
15.30 Чрезвычайное 
происшествие
16.00 Сегодня
16.25 «Прокурорская 
проверка»
17.40 «Говорим и пока
зываем»
18.30 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.30 Сериал «ЧУЖОЙ 
РАЙОН»
22.25 «Лолита. Госпожа 
президент»
0.05 Х/ф «Я ПОКАЖУ 
ТЕБЕ МОСКВУ»
2.00 Х/ф «ДЕВЯТЬ ЯР
ДОВ - 2»
4.00 Спасатели
4.30 Сериал «ХОЛМ ОД
НОГО ДЕРЕВА»

С У Б Б О Т А  
18 Ф Е В Р А Л Я

ПЕРВЫЙ Ц
6.00 Новости
6.10Х1ф «НЕИСПРАВИ
МЫЙ ЛГУН»
7.45 «Играй, гармонь 
любимая!»
8.35 М/ф «Джейк и пира
ты из Нетландии»
9.00 «Умницы и умники»
9.45 «Слово пастыря»
10.00 Новости
10.15 «Смак»
10.55 «Александр Бары
кин. В плену собствен
ной славы»
12.00 Новости
12.15 Среда обитания. 
«Аромат соблазна» 
13.05 Сеоиал «И ВСЕ- 
ТАКИ Я ЛЮБЛЮ...»
16.55 «Кто хочет стать 
миллионером?»
18.00 Вечерние новости 
18.20 «В черной-черной 
комнате...»
19.25 «Мульт личности»
19.55 «Кубок професси
оналов»
21.00 «Время»
21.25 «Кубок професси
оналов»
22.25 «Первый класс» 
23.30 «Тихий дом»
0.00 Х/ф «ТЕЛОХРАНИ
ТЕЛЬ»
2.00 Х/ф «ГЕРЦОГИНЯ»
4.00 Х/ф «ЧЕРНАЯ ЗА
ВИСТЬ»

4.50 Х/ф «СТРАХ ВЫСО
ТЫ»
6.35 «Сельское утро»
7.05 Диалоги о живот
ных
8.00 Вести
8.10 Вести-Приволжье 
8.26 «Военная програм
ма»
8.50 Субботник
9.30 «Городок»
10.05 «Bellissimo». Стиль 
в большом городе» 
10.15 То, что надо!
10.30 Вести. Медицина
10.45 Академия жилья. 
Все о нижегородской 
недвижимости
11.00 Вести
11.10 Вести-Привол- 
жье
11.20 Вести. Дежурная 
часть
11.55 «Честный детек
тив»
12.25 Сериал «НА СОЛ
НЕЧНОЙ СТОРОНЕ 
УЛИЦЫ»
14.00 Вести
14.20 Вести-П ривол
жье
14.30 Сериал «НА СОЛ
НЕЧНОЙ СТОРОНЕ 
УЛИЦЫ»
17.00 Субботний вечер
18.55 Шоу «Десять мил
лионов»
20.00 Вести в субботу.
20.45 Х/ф «ПОЦЕЛУИ 
СУДЬБЫ»
0.30 «Девчата»
1.10 Х7ф «СМЕРТЕЛЬ
НОЕ ОРУЖИЕ»
3.30 Х/ф «СКРЫ

5.25 Сериал «МУР ЕС 
МУР»
7.25 Смотр
8.00 Сегодня
8.20 Лотерея «Золотой 
ключ»
8.45 «Академия красо
ты»
9.20 «Готовим с Алексе
ем Зиминым»
10.00 Сегодня
10.20 Главная дорога 
10.55 Кулинарный по
единок
12.00 Квартирный воп
рос
13.00 Сегодня
13.20 Своя игра
14.10 Сериал «ВОЗВРА
ЩЕНИЕ МУХТАРА»

16.00 Сегодня
16.20 Следствие вели
17.20 Очная ставка
18.20 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 Сегодня
19.25 Профессия - ре
портер
19.55 «Программа мак
симум. Расследования, 
которые касаются каж
дого»
21.00 «Русские сенса
ции»
21.55 Ты не поверишь! 
22.50 Х/ф «Б. С. БЫВ
ШИЙ СОТРУДНИК»
0.45 Сериал «ЧАС ВОЛ
КОВА»
4.35 Сериал «ХОЛМ ОД
НОГО ДЕРЕВА»

В О С К Р Е С Е Н Ь Е  
19 Ф Е В Р А Л Я

ПЕРВЫЙ Ц
6.00 Новости
6.10 Х/ф «ИЗ ЖИЗНИ 
ОТДЫХАЮЩИХ»
8.15 «Служу Отчизне!» 
8.50 М/ф «Г/фи и его ко
манда»
9.10 «Здоровье»
10.00 Новости
1b.15 «Непутевые за
метки»
10.35 «Пока все дома» 
11.25 «Фазенда»
12.00 Новости
12.15 «Ералаш»
12.35 «Щелоков. МВД 
против КГБ»
13.40 «Расстрельное 
дело директора Соколо
ва»
14.40 Сериал «ДЕЛО 
ГАСТРОНОМА №1» 
18.30 КВН. Высшая лига
21.00 Воскресное «Вре
мя»
22.00 «Большая разни
ца»
23.00 «Гражданин Гор
дон»
0.10 «Клан Кеннеди»
1.00 Х/ф «КОПИЯ ВЕР
НА»
3.00 «Народная медици
на. Испытано на себе»
4.00 «Хочу знатщ>

РОССИЯ
5.20 Х/ф «ЛЮБОВЬ 
ЗЕМНАЯ»
7.20 Вся Россия
7.30 Сам себе режиссёр
8.20 «Смехопанорама» 
8.50 Утренняя почта
9.30 «Сто к одному» 

,10.20 Вести-Привол- 
'жьв
11.00 Вести
11.10 «С новым домом!» 
Идеи для вас 
11.25 Сериал «СЕМЕЙ
НЫЙ ДЕТЕКТИВ»
14.00 Вести
14.20 Вести-П ривол- 
жьв
14.30 Сериал «СЕМЕЙ
НЫЙ ДЕТЕКТИВ»
15.45 «Смеяться разре
шается»

18.00 Х/ф «ЖЕНИХ»
20.00 Вести недели
21.05 Х/ф «ЖИЛА- 
БЫЛА ЛЮБОВЬ»
23.05 Х/ф «ЧЕЛОВЕК, 
КОТОРЫЙ ЗНАЛ ВСЕ» 
1.15Х/ф «ВЫБОР СУДЬ
БЫ»
3.10 Комната смеха
4.10 «Городок»

5.30 Сериал «МУР ЕСТЬ 
МУР»
7.25 «Живут же люди!»
8.00 Сегодня
8.15 Лотерея «Русское 
лото»
8.45 Их нравы
9.25 Едим дома
10.00 Сегодня
10.20 «Первая переда
ча». Автомобильная 
программа
10.55 «Развод по-рус
ски»
12.00 Дачный ответ
13.00 Сегодня
13.20 Своя игра
14.10 Сериал «ВОЗВРА
ЩЕНИЕ МУХТАРА»
16.00 Сегодня
16.20 Следствие вели
17.20 И снова здрав
ствуйте!
18.20 Чрезвычайное 
происшествие
19.00 «Сегодня. Итого
вая программа»
20.00 Чистосердечное 
признание
20.50 «Центральное 
телевидение»
21.55 «Тайный шоу-биз
нес»
23.00 «НТВшники». Аре
на острых дискуссий 
0.00 «Холодная полити
ка»
1.05ЦК/ф «ВЕТЕР СЕВЕР
НЫЙ»
3.05 Сериал «ВОЗВРА
ЩЕНИЕ МУХТАРА»
5.00 Сериал «ХОЛМ ОД
НОГО ДЕРЕВА»



«Край Родной»
№  14 (9631) 11 февраля 2012 года

, Кредитование по льготным 
государственным программам’

, Страхование в надежных 
российских компаниях”

! Предпродажная подготовка, техническое и 
гарантийное обслуживание.тюнинг

Выкуп, прием на комиссию б/у автомобилей

Шахунья
Яранское шоссе, 4
(831) 4-106-102, (83152) 2-23-02

С Т А Т У С
А В Т О Ц Е Н Т Р

Нижний Новгород 
Комсомольское шоссе, 63 
(831)411-54-55

'С л а д у й  
з э  в& т рам

(ЩИ) LADA
На всех дорогах страны

г. ВТБ24 (ЗАО) Ген. лиц. № К

Д А Е Т С Я  П оздравляем ! П оздравляем !

13 февраля 2012 г. с 9 до 16 часов в РДК п. Тоншаево 
ИП Косолапова В. А. проводит выставку-продажу 

и распродажу женских шуб из облегченного 
австралийского  

мутона и нутрии.
Производство г. Пятигорск. 

Беспроцентная рассрочка платежа  
до 1 года.

Первый взнос 3 тыс. рублей 
с поручителем.

При себе иметь паспорт.
Рассрочку платежа предоставляет

ИП Косолапова В. А. _______

КИРОВСКАЯ МЕХОВАЯ КОМПАНИЯ
ШУБЫ,

ПАЛЬТО
19 февраля 

с 9 до 18 часов 
в ДК «Юбилейный» 

(п. Пижма)

20 февраля 
с 9 до 18 часов 

в РДК
(п. Тоншаево)

Д А РИ М  Ш А П К И  И  П А Л Ь ТО
- Любишь выгодные ПОКУПКИ?
- Хочешь получить ПОДАРОК?

(предложение действительно при покупке шубы в кредит или за наличный расчет)

- Приходи к нам!
КРЕДИТЫ без первого взноса от ОТП банка 
РАССРОЧКА без переплаты до 12 месяцев. 

СКИДКИ! ПОДАРКИ!
www.vk.com/melony_furs____________

Шевроле-сенс, 2007 г в., 
один хозяин, в отличном состо
янии.

Телефон: 8-902-306-65-11.

ВАЗ-2109, 1996 г. в.
Телефон: 8-930-702-40-20.

2-комнатная КВАРТИРА в 
п. Доскино Автозаводский рай
он. Имеются удобства (вода, 
газ. душевая кабина).

+елефон: 8-920-051-19-83.

Частный деревянный ДОМ 
в п. Тоншаево, возможен об
мен на квартиру с ц/о в п. Пиж
ма (Торфяное) или в п. Тонша
ево.

Телефон: 8-915-938-93-14.

Керамзитобетонные БЛО
КИ 20x20x40,20x12x40. КЕРАМ
ЗИТ в мешках. От производи
теля. Доставка.

Телефоны: 8-905-028-41-30, 
8-903-346-22-93.

КУП  Л
Закупаю МЕТЛУ березову! 
Телефон: 8-960-174-31-&

У С Л У Г И
Натяжные потолки, внут

ренняя отделка помещений.
Телефон: 8-960-163-90-71.

Услуги по оформлению за
лов на свадьбы, юбилеи тка
нями и воздушными шарами. 
Наполнение шаров гелием.

Телефон: 8-950-344-02-91.

В мебельный цех требуют
ся МУЖЧИНЫ и ЖЕНЩИНЫ.

Телефон: 8-902-306-66-43.

ТЕПЛИЦЫ,
МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА,

ПРОФНАСТИЛ,
САИДИНГ.
Телефон:

8-908-160-90-73.

•  ОКНА ПВХ
•  Натяжные П О ТО ЛКИ
•  Д В Е Р И  входные и 

межкомнатные
•  Душевые КА БИ Н Ы
•  Ж А Л Ю З И  и рулонные 

Ш ТОРЫ .
Телефон:

8-910-894-89-40.

АКЦИЯ!!!
Магазин «Стройматериалы» Тоншаевского райпо предлагает ТЕПЛИЦЫ 
садовые (каркас из металлического профиля, покрытие -  поликарбонат):

- 6 метров -  новая цена 19000 рублей (старая цена 22420 рублей);
- 4 метра -  новая цена 14300 рублей (старая цена 16500 рублей).

Возможна продажа в кредит и бесплатная доставка.
Справки по телефонам: 2-15-95, 2-17-92, 2-15-87.____________________

ВНИМАНИЕ! НОВОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ 
В ТОНШАЕВСКОМ УНИВЕРМАГЕ.

Поступление швейных и трикотажных! 
изделий фабричного производства 

г. Чебоксары.
В ассортименте:

- детские курточки, плащи, 
джемпера
- женские брюки, юбки, платья.
В секции «Мебель» поступление 
бытовой техники:
- стиральные машины,
- холодильники,
- газовые
и электрические плиты.

В наличии широкий ассортимент 
компьютерной техники:

- ноутбуки,
- системные блоки,
- мониторы,
- клавиатуры, мыши и т. д.

В разделе «Сад и огород» 
м-н «Хозяюшка» (2 этаж):

- поступление различных грунтов 
для рассады (5,10, 25 и 50 литров), 

- ящики для рассады, 
торфяные горшочки.

ВОЗМОЖНА ПРОДАЖА В КРЕДИТ. ДОСТАВКА БЕСПЛАТНО. 
ТЕЛЕФОНЫ: 2-11-53, 2-23-50.

п. Тоншаево ТИМОФЕЕВУ Зою Павловну
Дорогую, любимую жену, маму, бабушку.., 

и прабабушку с юбилеем! Ч
У тебя день рождения, у тебя юбилей 
Принимай поздравления от внучат и детей!
С уважением головы мы склоним пред тобой 
И погладишь их снова ты своей доброй рукой.
И здоровья, и радости мы хотим пожелать, /  ш 
Жить, не зная усталости, не грустить, не скучать.
Ты такая любимая, нет на свете родней\
Мама, Богом хранимая, ты живи, не болей!

Муж, дети, внуки, правнуки.
п. Пижма СМИРНОВУ Галину Андреевну 

с юбилеем!
Немало трудовых годов 

За Вами чередой теснятся, 
И потому высоких слов 

Сегодня нечего стесняться. 
От всей души Вам шлем привет 

И с юбилеем поздравляем, 
Прожить не меньше сотни лет 

Сердечно Вам желаем! 
Племянники, племянницы, 

Сластниковы, д. Писари.
п. Тоншаево ХОДЫКИНУ Алевтину Павловну

Дорогую маму, бабушку и прабабушку с 8Г4-летием!
Спасибо нашей милой маме 
За доброту, любовь и нежность,
За то, что мудрыми словами 
Нам даришь силу и надежду.
За все, что будет и что было,
Сто благодарностей горячих,
Тебе, родной, любимой, милой,
Здоровья, счастья и удачи!

Дети, внуки, правнучки.
ГУЩИНА Геннадия Георгиевича 

с Днем рождения!
Желаем счастья, светлых дней, 

Здоровья, что всего ценней
Дороги жизни подлинней 
И много радости на ней. 

Клешнины, Ложкины, Смирновы.
п. Пижма СНЕГОВА Александра Константиновича 

с юбилеем!
Сегодня, в этот славный юбилей,
Пусть тень годов не отразится болью,
Желаем светлых в жизни дней
Большого счастья, крепкого здоровья. _ т "Ч

____________ _________ _________________ Друзья^

«МИР ОКОН И ДВЕРЕЙ» 
ДВЕРИ входные, 

межкомнатные (большой 
выбор в наличии и на заказ). 

Пластиковые ОКНА, 
алюминиевые ЛОДЖИИ 

(замер, монтаж). 
Индивидуальный подход 

к каждому клиенту. 
Беспроцентная рассрочка, 

возможен кредит. 
Телефоны: 8-904-792-26-28,

(83152) 2-54-37. 
г. Шахунья, 

ул. Гагарина, д. 8 (2 этаж).

КРОВЛЯ от произво
дителя: профнастил, 
м е т а л л о ч е р е п и ц а ,  
оцинковка. Любые раз
меры. Доставка от 100 
кв. м. бесплатно.

Пластиковые ОКНА, 
межкомнатные ДВЕРИ.

Телефон:
8-950-378-59-90.

13 февраля состоится 
РАСПРОДАЖА
разных пород 

ПОРОСЯТ, 
КРОЛИКОВ-ВЕЛИКАНОВ
и самокатных ВАЛЕНОК 
всех размеров и цветов: 

п. Пижма - 8.00, п. Тоншаево 
8.30-9.00 (универсам),. 

Доставка. Щ  Г 
[_ Телефон: 8-905-00-85-180,. |

г 13 февраля с 9 до 15 часов”! 
I в РДК п. Тоншаево состоится
I ПРОДАЖА ОБУВИ

из натуральной кожи. 
Производство г. Киров. 

Осень-зима. 
Рассрочка платежа^ 

Принимаем 
обувь в ремонт.

«Надежда». I
13 февраля в РДК п. Тоншаево с 9 до 16 часов 

КИРОВСКАЯ ЯРМАРКА 
Трикотаж для всей семьи.

Щ Огромный выбор.
щ  <ф% Низкие цены.
'  Вязаные изделия из нат уральной шерсти. 

ПЕНСИО НЕРАМ  СКИДКИ!

, . РАСПРОДАЖА: ОБУВЬ, СУМКИ, 
\  ’< БЛУЗКИ, ПОСТЕЛЬНОЕ БЕЛЬЕ.

Г НОВОЕ ПОСТУПЛЕНИЕ ТОВАРА, МОСКОВСКИЕ ЦЕНЫ! П
Часы в ассортименте, картины со звуковыми эффектами.
Гэворящие и отвечающие на вопросы роботы и куклы. 
Радиоуправляемые машины и супер игрушки.
Гэворящая азбука, детские ноутбуки, обучающие игрушки f  " v 
Раскраски, открытки, свадебные плакаты и наклейки 
в ассортименте, приколы и многое другое.

Ждем вас в магазине «Компьютер +» по адресу: 
г. Шахунья, ул. Советская, 13, ТД «Континент», 2 этаж, 

контактные телефоны: (83152) 2-21-11, 2-23-38.

Совет ветеранов п. Тоншаево глубоко скорбит по поводу смер
ти труженицы тыла, ветерана^т^^а^^

Валентины Григорьевны
и выражает соболезнование родным и близким покойной.

«к р а й  р о д н о й »
Главный редактор  
Ф. Н. ВОРОБЬЕВА.

Учредители: (соучредители):
Правительство Нижегородской области, ад
министрация Тоншаевского района Нижего
родской области, Земское собрание Тонша
евского района Нижегородской области, 
МАУ «Редакция газеты «Край родной».

Адрес: Нижегородская область, 
р. п. Тоншаево, ул. Центральная, д. 14. Газета зарегистрирована 30 октября 

2003 года Приволжским окружным межре-

Телефоны: главный редактор - 2-15-50; 
зам. главного редактора, отдел промыш
ленности - 2-16-40; отдел писем - 
2-15-57; ответственный секретарь и рек
ламный отдел (факс) - 2-14-47; бухгал- 
терия - 2-26-12.

гиональным территориальным управлени
ем. Регистрационный номер ПИ № 18-1524.

Точка зрения автора может не совпадать 
с позицией редакции. Ответственность за 
достоверность материала и рекламы несут 
авторы и рекламодатели.

Адрес электронной почты:
socol@sinn.ru. Лицензия ПЛД 55-38 от 26.08.99 г.

Газета выходит по вторникам, четвер
гам, субботам. Индекс 51290

Цена договорная.

Газета набрана и сверстана в компью
терном центре редакции.

Номер подписан в 16 часов (по графику).

Шахунская типография (г. Шахунья, 
ул. Гагарина, д. 15). Объем 1 п. л.

Печать офсетная.
Заказ 86 Тираж 3090

http://www.vk.com/melony_furs
mailto:socol@sinn.ru

